

یادداشت

وقت تنگ است

جلا خوش چهره

اکنون برخی مواضع روسیه با منافع تهران در جامعه بین‌الملل در تضاد قرار دارد. اظهارات اخیر «دیمیتری مدوف» درباره احتمالات توانمندی هسته‌ای ایران بار دیگر این واقعیت را به‌مقام‌های ایرانی یادآور شد که تهران نمی‌تواند بر اساس باور سال‌های اخیر خود، برای برون‌رفت از حلقه فشارهایی که متوجه اوست، به‌گسل‌هایی در روابط بین‌الملل تکیه کند که یادآور دوران جنگ سرد است. روسیه سال‌هاست که از رقابت‌های ایدئولوژیک با غرب و به‌ویژه ایالات متحده فاصله گرفته و بر اساس سیاست واقعی، رویکردهای خود را در قاعده‌ای عمل‌گرایانه و در خدمت به منافع خود تنظیم می‌کند. اولویت‌های این کشور حفظ و گسترش سهمی تثبیت‌شده در هژمونی قدرت است که در وهله نخست توانمند شدن اقتصادی پیش‌شرط آن است.

در این‌حال این کشور هرگز قاتل به‌تحمل همسایگانی نیست که به هر دلیل قدرتمند بنمایند. تهران اما در این سال‌ها اصرار داشته، رابطه با روسیه در اندازهای باشد که این کشور را جزء متحدان استراتژیک خود قرار دهد. انعطاف‌ها در روابط به‌گونه‌ای بوده است که در برخی مواقع می‌شد برداشت کرد که تهران در برابر مطالبات مسکو بیش از حد انتظار خوشبینداری می‌کند.

گستاخی ولادیمیر پوتین در سفرش به تهران و در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره قول مسکو برای تکمیل نیروگاه بوشهر که گفت من فقط به مادرِبزرگ قول می‌دهم، عدم تحقق راهاندازی نیروگاه یادشده تا امروز و تردیدهای مربوط به تکمیل آن تا پایان تابستان جاری، عدم اجرای تعهدات فروش نظامی به رغم دریافت وجوه آن، زیاده‌طلبی در سهم‌خواهی از دریای خزر و کم تلاش‌ن حقوق ایران در این باره، مشارکت در تصویب کلیه قطعنامه‌های تحریمی... همگی یا با سکوت تهران همراه بوده است یا اعتراض‌هایی که مسکو را چندان نگران نکرده است. روسیه در حال حاضر در پرداخت به پرونده هسته‌ای ایران با ادبیاتی سخن می‌گوید که اروپاییان در سال‌های اخیر اظهار می‌کنند. بعید نیست پکن نیز در آینده‌ای نزدیک به این روش نزدیک شود؛ ایران در تصویب قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران، چینی‌ها همراه شریکان غربی خود بوده‌اند ولی هنوز مانند روس‌ها سخن نمی‌گویند. بدیهی است رفتار پکن نمی‌تواند تهران را مجاب کند که هنوز می‌توان به برخی گسل‌ها میان قدرت‌های جهانی- آن گونه که تا پیش از این تصور می‌کرد- امید بست. تجربه همراهی اکثر کشورهای غیردائم با اعضای دائم شورای امنیت در تصویب قطعنامه اخیر نیز باید این هوشیاری را به‌مقام‌های سیاست خارجی ایران داده باشد که واقع‌گرایانه‌تر به محیط بین‌المللی نگرسته و فرصت‌سازی‌ها را برای ایجاد موقعیت کاربردی با رویکردی اصلاح‌شده دنبال کنند. واقعیت این است که آمریکا و متحدان غربی آن، فضای بین‌المللی را به‌گونه‌ای آرایش داده‌اند که تحرک تهران گرفته شود. در این حال شیوه محدودسازی‌ها به تریبی چندلایه شده است که قادر باشد از یک سو تهران را در صحنه بین‌المللی منزوی کند و از سوی دیگر به جدایی دولت- ملت در داخل بینجامد. تهران در این وضعیت چه رفتاری باید پیشه کند؟

سیاست خارجی ادامه سیاست داخلی است. وقت تنگ است.

خبر

تصویب یک‌فوریت طرح تمدید مهلت اجرای آزمایشی قانون مجازات اسلامی
نمایندگان مجلس با یک‌فوریت بررسی شدن طرح تمدید مهلت اجرای آزمایشی قانون مجازات اسلامی موافقت کردند.
به گزارش فارس دیروز نمایندگان مجلس با دادن ۱۲۷ رای موافق، ۲۹ رای مخالف و ۱۲ رای ممتنع در ۱۹۴ نماینده حاضر با یک فوریت طرح تمدید مهلت اجرای آزمایشی قانون مجازات اسلامی موافقت کردند. بنا بر این گزارش در صورت تصویب نهایی این طرح اجرای آزمایشی قانون مجازات اسلامی مصوب هشتم مردادماه ۱۳۷۰ کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس به مدت یک سال تمدید می‌شود.
در مقدمه این طرح یک‌فوریتی که به امضای ۳۹ نفر از نمایندگان از جمله ارسال فتحی‌پور، کاظم دلخوش، محمدرضا خباز، عبدالرضا مرادی، محمدتقی رهبر، یوسفیان‌ملا و حسن سبحانی‌نیا رسیده، آمده است:
نظر به اینکه اجرای آزمایشی قانون مجازات اسلامی به اتمام رسیده است و لایحه مجازات اسلامی که تاریخ ۲۰ آذرماه ۱۳۸۶ تحویل مجلس شورای اسلامی به کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس محول شده و کمیسیون مذکور پس از تصویب به شورای محترم نگهبان ارسال کرده که در آن کشورا در حال بررسی است و حذف اطلاع از طرف آن شورا با ایرادات زیادی مواجه است.
در بخش دیگری از این مقدمه نمایندگان آورده‌اند به نظر می‌رسد صرف نظر از اینکه زمان اتمام رسیدگی شورا و برگشت آن به مجلس معلوم نیست قطعا برطرف کردن ایرادات شورای نگهبان در مجلس چند ماهی زمان می‌برد و با توجه به اقدامات بعدی آن، احتمال طولانی شدن آن تا پایان سال جاری و بیشتر بعید نیست.
در بخش پایانی این مقدمه گفته شده است: با عنایت به اینکه ضرورت تداوم این قانون تا تصویب نهایی این لایحه به لحاظ پیشگیری از تبات و آثار منفی ناشی از خلأ قانونی یادشده و بلاکلیفی مراجع قضایی و مردم اجتناب‌ناپذیر می‌باشد، بنابراین لازم است با قید یک فوریت مهلت اجرای قانون مجازات اسلامی فعلی به مدت یک سال دیگر تمدید شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به مناسبت هفتمین روز شهادت جمعی از مردم مومن زاهدان در انفجار تروریستی مسجد جامع این شهر، پشتیبانی اصلی این جنایت را دستگاه‌های جاسوسی آمریکا، رژیم صهیونیستی و انگلیس دانستند.
به گزارش فارس به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به‌مناسبت هفتمین روز شهادت جمعی از مردم مومن زاهدان در انفجار تروریستی مسجد جامع این شهر، پشتیبانی اصلی این جنایت را دستگاه‌های جاسوسی آمریکا، رژیم صهیونیستی و انگلیس دانستند و تأکید کردند: یکی از اهداف اصلی دشمنان، از این اقدام تروریستی اختلاف‌افکنی و فتنه‌انگیزی مذهبی است اما جمهوری اسلامی اجازه نخواهد داد ایادی استکبار جهانی به هدف خود برسند و همه دستگاه‌های مسوول در قوای سه‌گانه موظفند با دشمنان وحدت و امنیت کشور با قاطعیت و جدیت مقابله کنند و آنان را به سزای اعمال خود برسانند.

متن پیام مقام معظم رهبری به شرح ذیل است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
هفتمین روز شهادت مظلومانه جمعی از هم‌پیمانان و مخلص در زاهدان به دست جنایتکاران و تروریست‌های جوار فرا رسید. در این حادثه خونین دست گنجه‌کار و مجرم متحرفان متعصب وهابی با پشتیبانی و فتنه‌انگیزی سازمان‌های جاسوسی بیگانه، دل‌هایی را داغدار و خانواده‌هایی را عذاب‌دار کرد که فروغ محبت و ارادت به اهل بیت پیامبر علیه و علیهم‌السلام بر آن تابیده و پرتو معرفت و توحید خالص به آن صفا بخشیده است.

گروه سیاسی: با تمامی اتهاماتی که این روزها ایران در مورد عملیات تروریستی اخیر زاهدان متوجه پاکستان می‌داند به نظر می‌رسد اسلام‌آباد به هیچ وجه قصد ندارد خدشه‌ای به روابط خود با تهران وارد کند و همچنان دوست دارد دست دوستی تهران را در دستان خود داشته باشد. نشان به آن نشان که در اوضاع و احوالی که همه در ایران، کواتهی پاکستان در پیگیری امر تعقیب و دستگیری تروریست‌ها را در این کشور یکی از عوامل حوادث اخیر زاهدان می‌دانند، پاکستان بر پیگیری سریع توافقات اقتصادی دو کشور تأکید ویژه کرد و این همه در حالی است که کام ایران از کم‌کاری پاکستان نسبت به پیگیری فعالیت تروریست‌ها در خاک خود تلخ است. دیروز یکی از نمایندگان استان سیستان و بلوچستان گفت: نکته مغفول در این قضیه این است که فضای بین‌المللی را به گونه‌ای آرایش داده‌اند که تحرک تهران گرفته شود. در این حال شیوه محدودسازی‌ها به تریبی چندلایه شده است که قادر باشد از یک سو تهران را در صحنه بین‌المللی منزوی کند و از سوی دیگر به جدایی دولت- ملت در داخل بینجامد. تهران در این وضعیت چه رفتاری باید پیشه کند؟
سیاست خارجی ادامه سیاست داخلی است. وقت تنگ است.

باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا دیروز در کنفرانس خبری مشترکی با دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلیس گفت: «امریکا همچنان به راه‌حل دیپلماتیک برای حل مناقشه بر سر برنامه هسته‌ای ایران متعهد است.»
به گزارش ایسنا، باراک اوباما در ادامه مدعی شد: تهران باید متوجه باشد که مسیر سربیزی از فشارهای بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای این کشور انزوی بیشتری را برایش خواهد داشت.
وی که در کاخ سفید صحبت می‌کرد، افزود او و کامرون درباره آنچه وی تهدید ناشی از برنامه هسته‌ای

ادامه از صفحه اول
اما هنوز یک ماه از پاسخ آیت‌الله احمد جنتی به دولت نمی‌گذرد که این بار به گفته محمدرضا میرتاج‌الدینی دولت به دلیل غیراجرائی دانستن قانون، اما دومین بمب خبری میرتاج‌الدینی واکنش وی به انتقادات نمایندگان و هیات‌رئیس مجلس بود که دولت را به عدم ارسال مصوبات به مجلس متهم می‌کرند. اگرچه معاون اطلاعاتی رئیس‌جمهور پیش از این نیز اعلام کرده بود مصوبات بعد از یک وقفه کما فی‌السابق برای مجلس فرستاده می‌شود تا بهارستانی‌ها آن را با قوانین تطبیق دهند اما برخی از اعضای هیات رئیسه مجلس با رد اظهارات وی از عدم ارسال مصوبات دولت گله کردند. اما دیروز محمدرضا میرتاج‌الدینی اعلام کرد «به‌زودی لیست مصوباتی را که دولت به مجلس فرستاده در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهیم و آن را منتشر می‌کنیم» تا با این اظهارات دامن دولت را از این اتهام میرا کند. به گزارش ایسنا وی با تأکید بر اینکه «ما این مصوبات را همراه با تاریخ آنها دراختیار رسانه‌ها قرار می‌دهیم» طرح این موضوع را ناشی از بی‌اطلاعی گوینده آن دانست. اگرچه میرتاج‌الدینی از شخص یا عنوان کسی نام نبرد اما به باور ناظران انگشت اشاره او به سوی اعضای هیات‌رئیس مجلس بازمی‌گردد، چرا که محمدحسین فرهنگی، حسن سبحانی‌نیا و شهاب‌الدین صدر از اعضای هیات رئیسه مجلس طی مصاحبه‌های جداگانه تأکید داشتند ارسال مصوبات دولت به مجلس متوقف است؛ موضوعی که البته نخست

پیام مقام معظم رهبری به مناسبت هفتمین روز شهادت جمعی از مردم زاهدان

دستگاه‌های مسوول فتنه‌گران را به سزای اعمال خود برسانند



مستعصان کور و جاهل و قاتل، دل گمراه و باطن ظلمانی خود را به قدرت‌های فاسدی سپردند که دشمنی خود را با اسلام و مسلمین، بارها و بارها نشان داده و هر جا و هر گاه توانسته‌اند عناد و بغض خود نسبت به مسلمانان را آشکار کرده و ضربه خود را وارد ساخته‌اند. دشمنی آنان با جمهوری اسلامی هم به‌خاطر پرچم برافراشته اسلام در این کشور و دعوت همیشگی آن به اتحاد و اقتدار و عزت اسلامی است.

در این حادثه خونین و مشابهات آن، یکی از هدف‌های دشمنان، اختلاف‌افکنی میان مسلمانان است. جمهوری اسلامی که ده‌ها سال بزرگ‌ترین و مطمئن‌ترین حامی

تأکید **پاکستان بر پیگیری مبادلات اقتصادی با ایران**
پاکستان نقد تهران را به نسیه امریکا نفروخت
از طریق دولت پاکستان پیگیری می‌کند، گفت: اگرچه ما با ملت پاکستان دوست و در کنار آنها هستیم اما دولت پاکستان با مشخص کردن تکلیف این تروریست‌ها در این زمینه باید پاسخگو باشد. اما اسلام‌آباد همچنان چشم‌امیدش به تهران است و دوست دارد دوست تهران باقی بماند. به گزارش خبرگزاری پاکستان یوسف‌رضا گیلانی نخست‌وزیر پاکستان دیروز خواستار پیگیری سریع مبادلات اقتصادی ایران و پاکستان در زمینه‌های نفتی و گازی شد. وی با تأکید بر پیگیری سریع همکاری‌های نفتی و خط لوله انتقال گاز ایران به این کشور و واردات برق از ایران، از دیدار چندین تن از وزرای این کشور برای مذاکره درباره همکاری دو طرف پیرامون آب، برق، نفت و دیگر منابع طبیعی در آینده مذاکره با این کشور برای کنترل وضعیت تروریست‌ها در خاک این کشور خبر داد و محمود احمدی‌نژاد از پاکستان خواست تکلیف تروریست‌ها را مشخص کند. رئیس‌جمهور با اعلام اینکه وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران موضوع انفجار زاهدان را

سلاح هسته‌ای است، با تکرار اتهامات غرب درباره سلاح هسته‌ای به ایران و موافقت با اوباما گفت «ایران باید دنبال کردن سلاح هسته‌ای را پایان دهد. ما از ایران می‌خواهیم مذاکرات با جامعه بین‌المللی را از سر بگیرد.» کامرون افزود: هنوز خیلی دیر نشده است، آماده‌ایم مذاکره کنیم و این کار را با حسن نیت انجام دهیم. اما با نبود شریکی با اراده، ما بسته تحریم‌هایی را که مورد توجه شورای امنیت سازمان ملل است به اجرا

می‌تواند آن را پیگیری کرد که گفته شد در مقطع کوتاهی مشکل به وجود آمده بود ولی هم اکنون این مشکل برطرف شده است و مرتباً مصوبات دولت به مجلس ارسال می‌شود.
وی در ادامه به اصل ۱۳۸ قانون اساسی مبنی بر اینکه تصویبنامه‌ها و آیین‌نامه‌های دولت و مصوبات کمیسیون‌های مذکور در این اصل، ضمن ابلاغ برای اجرا به اطلاع رئیس مجلس شورای اسلامی می‌رسد تا در صورتی که آنها را بر خلاف قوانین بیابد با ذکر دلیل برای تجدید نظر به هیات وزیران بفرستد، اشاره کرد وافزود: البته چنین روندی در گذشته بین دولت و مجلس وجود داشته است و هم اکنون نیز ادامه دارد. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در عین حال تصریح کرد: اما اخیراً رویه تازه‌ای در مجلس باب شده است

خیابات آلود آمریکا و انگلیس و مزدوران دولتی و غیردولتی آنهاست و بر همه مسلمانان واجب است که با این مولود شوم و نحس که مصداق بارز افساد فی الارض و محاربه با خدا است، مقابله و مبارزه کنند. همه فرقه‌های اهل سنت و ایران و کشورهای همسایه که آبروی اسلامی آنان آماج این سیاست دفتیر است، به‌خصوص علمای دینی و روشنفکران و دانشگاهیان آنان، وظایف سنگین‌تری دارند. فرزنانگان شیعه و سنی در همه کشورهای اسلامی و عربی باید اغراض پلید دشمنان را در ایجاد و تقویت تروریسم فرقه‌ای برای همگان تبیین کنند و آنان را از خطر بزرگ فتنه‌های مذهبی که آرزوی بزرگ دشمنان اسلام است، بر حذر دارند. جمهوری اسلامی باذن‌الله‌تعالی اجازه نخواهد داد که ایادی استکبار جهانی زیر نام وهابیت و امثال آن، میان برادران مسلمان اختلاف‌افکنی کنند.دستگاه‌های مسوول حکومتی موظفند در هریک از قوای سه‌گانه برابر مسوولیت‌های خود با این دشمنان امنیت و وحدت کشور با قاطعیت و جدیت، مقابله کنند و فتنه‌گران را به سزای اعمال خود برسانند. مردم مومن و پاکنهاد نیز باید آرامش و بصیرت خود را حفظ کنند و با پرهیز از هر نوع حرکت بی‌رویه، ملامران و مسوولان کشور را در انجام وظایف خود یاری رسانند. ا

پنجاب بار دیگر به روح‌شهادی عزیز حادثه خونین زاهدان که در سالروز ولادت حضرت سیدالشهداء، علیه‌الآل‌السلام و التناء، به دیدار حق شافتند درود می‌فرستم و همدردی خود را با خانواده‌های عزیز و محترم آنان اعلام و صبر و آرامش و اجر و پاداش الهی را برای آنان مسالت می‌کنم و شفای عاجل مجروحان و مصدومان مظلوم را متضرعانه از خداوند متعال استدعا دارم.

والسلام علی عبدالله‌الصالحین و رحمه‌الله و بر کاته

پاکستان از قول مساعد ایران برای صادرات هزار مگاوات صادرات برق از ایران به پاکستان خبر داد. این همه در حالی است که نه‌تنها امریکا طی سفر اخیر جرج میچل فرستاده ویژه کاخ سفید به منطقه مخالفت صریح خود را با همکاری اقتصادی ایران به‌خصوص خط لوله انتقال گاز اعلام کرد بلکه هیلاری کلینتون اخیراً سفری به پاکستان داشت و قول کمکی ۶۰ میلیون دلاری به این کشور برای کمک به ایجاد زیرساخت در زمینه آب و انرژی داد. امریکا در بی حجلات ۱۱ سپتامبر در این کشور تاکنون حدود ۱۳ میلیارد دلار کمک به پاکستان ارائه داده است که ۷/۲ میلیارد دلار آن تنها در بخش نظامی این کشور هزینه شده است. این در حالی است که با راندگی به مدت شش تا هشت ساعت از مرکز اسلام‌آباد به مناطقی در پاکستان برمی‌خوریم که هیچ‌گونه امکاناتی پیرامون آب آشامیدنی و برق وجود ندارد و تمامی کمک‌های امریکا تاکنون منجر به قول ساخت یک نیروگاه ۱۷ هزار مگاواتی برای پاکستان شده است و در این بحران انرژی در پاکستان به نظر می‌رسد این کشور همچنان نقد ایران را به نسیه امریکا ترجیح می‌دهد. البته برخی مدعی سودآور بودن معامله با ایران برای پاکستان نیز هستند؛ سودی که برای اسلام‌آباد غیرقابل چشم‌پوشی است.

درخواهیم آورد. این در حالی است که ایران همواره تأکید کرده است رویکرد دوگانه‌ای که غرب در پیش گرفته در مورد کشور اوبانگوست نیست. همین چند وقت پیش بود که محمود احمدی‌نژاد این سه‌پند را به رئیس‌جمهور پیش گرفته است شیوه گاوچرانی توصیف کرد و گفت: دشمنان این ملت از گفت‌وگو صحبت می‌کنند ولی باید بداندند که شیوه گاوچرانی در ایران جایی ندارد، بلکه باید در منطق وارد شوند تا پاسخ مناسب بگیرند، ما ملتی پرحوسه‌هستیم و به آنها هشدار می‌دهیم که حداقل از قرار گرفتن در این سراسیمبی سقوط دوری کنند.

اطلاع رئیس‌مجلس شورای اسلامی‌برسد.» طبق یک روال مرسوم از اول اجرای قانون اساسی در ۳۱ سال پیش، مصوبات دولت همراه با ابلاغ به رئیس مجلس اطلاع داده می‌شد و رئیس مجلس اول هیاتی از حقوقدانان خبره را برای مشاوره تشکیل داده است که مصوبات دولت را با قوانین عادی ارزیابی می‌کرده‌اند و اگر مغایرت داشت به رئیس مجلس ارائه می‌شد، اگر رئیس مجلس می‌پذیرفت به دولت ارسال می‌کرد، اگر اصلاح مجلس می‌شد، این فرآیند در اصل یکصد و سی و هشتم چنین آمده است: «تصویبنامه‌ها و آیین‌نامه‌های دولت و مصوبات کمیسیون‌های مذکور ا کمیسیون‌های متشکل از چند وزیراً در این اصل، ضمن ابلاغ برای اجرا به اطلاع رئیس مجلس شورای اسلامی می‌رسد تا در صورتی که آنها را بر خلاف قوانین بیابد، با ذکر دلیل برای تجدید نظر به هیات وزیران بفرستد.» بر اساس این اصول بود که مجلسی‌ها با تأکید بر اینکه دولت مصوباتش را به بهارستان نمی‌فرستد خواستار تمکین به این بند از قانون اساسی شدند که البته از سوی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تکذیب می‌شود. به هر روی گویا بحث عدم ارسال مصوبات دولت به مجلس و ابلاغ قوانین که دولت از ابلاغ آن امتناع می‌کند از سوی رئیس مجلس به این زودی‌ها قصد تمام شدن ندارد. حال باید منتظر ماند و دید واکنش مجلس که از امروز برای ۲۰ روز به تعطیلات تابستانی رفت چه خواهد بود و مهم‌تر آنکه مصوبات و قوانین با چه سرنوشتی مواجه می‌شوند.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۱۸ *شرق* روزانه

حاشیه مجلس

انتقاد از یک بام و دو هوای پاکستان
نماینده زاهدان توجّه و رایزنی دولت در مورد مساله صدور گذرنامه توسط پاکستان برای اشرار تحت تعقیب اینترپل را خواستار شد. پیمان فروزش نماینده زاهدان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه جنوب پاکستان امن نیست و بیشتر اشرار در آنجا ساکن هستند، اضافه کرد: ما به دنبال این هستیم که سیستم اطلاعاتی پاکستان با همکاری‌های لازم را داشته باشد، چرا که اشرار به‌طور گسترده در این منطقه حاضرند و امریکایی‌ها نیز در آنجا فعال هستند. وی افزود: نکته مغفول در این قضیه این است که پاکستان عموماً برای اشرار کددار و تحت تعقیب اینترپل گذرنامه صادر می‌کند که دولت باید توجّهات لازم را داشته باشد و تذکرات در این زمینه را به دولت پاکستان بدهد. این نماینده مجلس همچنین کسانی را که اقدامات تروریستی در کشور انجام می‌دهند مفسد فی‌الارض معرفی کرد و گفت: این اقدام آنها از لحاظ شرعی حرام است و به عنوان مرتد هستند.

تداوم رسیدگی به مباحث مطرح در مورد تجمع مقابل مجلس
رئیس شورای داوری فراکسیون اصولگرایان از تداوم رسیدگی به مباحث مطرح در مورد رسایی نماینده تهران و بازنگری فیلم تجمع مقابل مجلس خبر داد. حسین ابراهیمی نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به پرسشی همچنین با این شش‌ه نفر برای اظهارنظر پیرامون مباحث مطرح در هیات داوری گفت: برای تمامی مسائل یک سسخنگو انتخاب می‌کنیم و قضیه رسایی نیز هم‌اکنون در حال رسیدگی است. وی اضافه کرد: بازنگری فیلم تجمع مقابل مجلس نیز هم‌اکنون در حال انجام است و فعلاً به نتیجه‌ای نرسیده است.

پخش ماهواره برای روحانیون مجلس
فراکسیون روحانیون مجلس در دیدار با سرتاالله ضراغلی از برنامه‌های رسانه ملی بعد از انتخابات تشکر کردند. در این دیدار که با اشاره به سیمای انجام شده بود نمونه‌ای از برنامه‌های شبکه‌های مختلف ماهواره‌ای که به زبان فارسی برنامۀ تولیدی می‌کنند پخش شد و نمایندگان روحانی مجلس در جریان اقدامات و سیاست‌های این شبکه‌ها قرار گرفتند.

انتقاد از نحوه واگذاری سایا
یک عضو فراکسیون خط امام (ره) از نحوه واگذاری شرکت خودروسازی سایپا انتقاد کرد. به گزارش ایلنا، مصطفی کواکبیان نماینده سمنان در پایان جلسه علنی دیروز در تذکری با اشاره به افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها در آستانه ماه رمضان اظهار داشت: سناد تنظیم بازار بدون تکیه بر واردات بی‌رویه باید جلوی گرانی را بگیرد. وی همچنین با اشاره به واگذاری شرکت خودروسازی سایا افزود: ۱۸ درصد سهام سایا قرار است با قیمت هر سهم ۳۶ تومان فروخته شود و به کارمندان واگذار شود. در حالی که شورای رقابت هشدار داده است این مساله برخلاف اصل ۴۴ و خصوصی‌سازی است. کواکبیان با بیان اینکه ظاهرأ قرار است پلاک خودروهای بر سر سایا نیز آورده شود، تصریح کرد: اگر سهام سایپا را به کارمندان آن بدهند بهتر از شبه‌دولتی‌هاست. این نماینده اصلاح‌طلب در ادامه گفت: چندبار از احمدی‌نژاد شنیده‌ایم که قرار است چند نفر را که به حقوق مردم دست‌اندازی می‌کنند، افشا کند. حتی وی گفته است می‌خواهم نامه‌ای از این‌بار به رئیس قوه قضائیه بنویسم، ما امیدواریم وی زودتر این کار را انجام دهد.

خبر
مهدی کلهر: قانون مطبوعات باید اصلاح شود

مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور با بیان اینکه می‌بینیم بعضاً مقاله‌های خلاف امنیت ملی در روزنامه‌ای منتشر و بعد کل روزنامه تعطیل می‌شود، گفت: تابلیست و دیگر خبرنگاران این روزنامه چه گناهی کرده‌اند که باید بیکار شوند؟ کسی که مسوولیت آن کار را بر عهده داشته، وقتی روزنامه تعطیل شود، مجوز انتشار چند روزنامه دیگر را نیز دارد و می‌رود یک روزنامه‌ای دیگر ایجاد می‌کند. به گزارش ایسنا، مهدی کلهر صبح دیروز در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران حضور پیدا کرد و به سوالات ابدا پاسخ گفت. مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره تصمیم اخیر وزارت ارشاد مبنی بر اینکه آگهی‌های دولتی فقط به روزنامه‌ها ایران داده شود و روزنامه‌های دیگر از دریافت آنها محروم شده‌اند، گفت: به نظر من قوانینی که ما در ارتباط با مطبوعات داریم، ترجمه قوانین غرب است و این قوانین بعضاً با بوم و دین ما تضارش دارد. وی گفت: من معتقد به این هستم که روزنامه‌ها نیازمند حمایت مالی هستند ولی از طرف دیگر برخی از روزنامه‌ها در کشورمان نقش احزاب سیاسی را ایفا می‌کنند. البته آن روزنامه‌هایی که به صورت رسمی تریبون یک حزب هستند و آن را اعلام می‌کنند، چون شناسنامه خود را اعلام می‌کنند، کار خوبی انجام می‌دهند و آنها در واقع با اعضای احزاب خود کار می‌کنند ولی برقر می‌کنند و نظرات حزبی را منتشر می‌کنند ولی در این روزنامه‌ها به نظر آزاد می‌آیند ولی وابستگی به جریان‌های سیاسی دارند و قتیۀ آنها فرق می‌کند. وی گفت: به نظر من باید یک نگاه جامع به قوانین مطبوعات در داخل کشور داشت و این خبر مربوط به موضوع آگهی‌ها نیست، به جای اینکه بیاییم تک‌تک و به صورت جداگانه این مشکلات را ببینیم باید به صورت جامع این مشکلات را مورد بررسی قرار داد و این خبر حتماً باید به هیات وزیران ارائه شود و برقر می‌کند و نظرات حزبی را منتشر می‌کنند ولی در این روزنامه‌ها به نظر آزاد می‌آیند ولی وابستگی به جریان‌های سیاسی دارند و قتیۀ آنها فرق می‌کند. وی گفت: به نظر من باید یک نگاه جامع به قوانین مطبوعات در داخل کشور داشت و این خبر مربوط به موضوع آگهی‌ها نیست، به جای اینکه بیاییم تک‌تک و به صورت جداگانه این مشکلات را ببینیم باید به صورت جامع این مشکلات را مورد بررسی قرار داد و این خبر حتماً باید به هیات وزیران ارائه شود و برقر می‌کند و نظرات حزبی را منتشر می‌کنند ولی در این روزنامه‌ها به نظر آزاد می‌آیند ولی وابستگی به جریان‌های سیاسی دارند و قتیۀ آنها فرق می‌کند. وی گفت: به نظر من باید یک نگاه جامع به قوانین مطبوعات در داخل کشور داشت و این ساختمان که مطبوعات ما در آن در حال رشد کردن هستند، دانش،

پایان کنفرانس جهانی روسای مجالس
سومین کنفرانس جهانی روسای مجالس عضو

اتحادیه بین‌المجالس با قرائت سند نهایی به کار خود پایان داد. به گزارش ایلنا، لاری‌پنجانی ضمن حضور در این کنفرانس و سخنرانی در مراسم افتتاحیه این کنفرانس با بان‌کی‌مون دبیرکل سازمان ملل متحد و روسای مجالس و نواب رؤسای مجلس لیبان، از مسئولان ترکیه، یونان، ایتالیا، اسپانیا، سوئیس، ژاپن، سوریه و به دیدار کرد.